
 

 

 

BIWAKO SERIES OF POKER ご協賛のお願い 

 

 

 

この度、滋賀県近江八幡市にて滋賀県では初となるポーカーの大型大会、BIWAKO SERIES 

OF POKER を 2026 年 2 月 26～27 日の二日間で開催することとなりました。また有難い

ことに大手マスコミ会社であります、東京スポーツ新聞社さまのご後援も頂戴し、開催に向

け誠意準備を進めさせていただいております。日本国内においてもポーカー需要が大幅に

増加し、競技人口では約 250 万人に上ると言われています。また、国内最大級のポーカー

イベントでは 1 週間で 1 万人前後が参加するとも言われています。今日、このポーカーが

競技として様々な地域にて開催されるようになり、開催地域周辺では宿泊施設や飲食店等

にも多くの効果が恩恵としてもたらされるとされています。今回このポーカー競技を滋賀

県で初めて開催し、全国各地から滋賀県へ足を運んでいただくとともに、このような地域活

性のきっかけになればとの想いから開催する決断をいたしました。政府内でもポーカーを

競技として認めていくよう様々な動きもあり、議員連盟の立ち上げや協議・スポーツ化とし

ての活動も始まりました。しかし、その反面、まだまだポーカーに対する印象や、ギャンブ

ルではないかといったイメージの多いものであることも事実です。BIWAKO SERIES OF 

POKERではそれらを払拭する普及活動も視野に入れた取り組みを行うため、ポーカー競技

を用いた集客の斡旋、その開催場所周辺店舗さまへの還元、収益の一部を福祉施設等へトラ

ンプとして寄付する活動も取り入れていく予定です。しかし、滋賀県では初めての試みであ

り、私たちだけではイベント成功への道は大変険しいものだと感じております。そこでこの

度、皆様方のご支援を賜るとともに、この大会から周辺地域への還元を目指すべく、私たち

の試みを成功させるためにもご協賛いただける方々を募らせていただく運びとなりました。

是非とも一人でも多くの皆様のご理解を頂戴し、この BIWAKO SERIES OF POKER を成

功させるべく何卒、ご支援賜れますと幸いでございます。何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

                      BIWAKO SERIES OF POKER 

                      代表 西村昌紘 



 

 

BIWAKO SERIES OF POKER 公式ホームページ 

https://www.biwakoseries.com 

 

BIWAKO SERIES OF POKER 公式 X 

https://x.com/bsop_2026?s=21 

 

 

 

ご協賛金ならびに内容 

 

① 100,000 円協賛 

 

・ホームページ内 SNS等でのご紹介 

・御社ロゴ等の掲載 

・会場でのご紹介 

・サンプル等の配布 

・トーナメント参加チケット 5000 円オフ TICKET５枚 

 

② 200,000 円協賛 

 

・ホームページ内 SNS等でのご紹介 

・御社ロゴ等の掲載 

・会場でのご紹介 

・サンプル等の配布 

・会場でのブース出展 

・トーナメント無料参加チケット１枚（65000 円相当） 

 

➂ 300,000～500,000 円協賛 

 

・ホームページ内 SNS等でのご紹介 

・御社ロゴ等の掲載 

・会場でのご紹介 

・サンプル等の配布 

・会場でのブース出展 



・トーナメント無料参加チケット 3～5 枚（165,000～275,000 円相当） 

・サイドトーナメントのイベント名入れ 

 

④ 1,000,000 円協賛 大会メインスポンサー協賛 

 

・ホームページ内 SNS等でのご紹介 

・御社ロゴ等の掲載 

・会場でのご紹介 

・サンプル等の配布 

・会場でのブース出展 

・トーナメント無料参加チケット 10枚（550,000 円相当） 

・メインイベント名入れ 

・ラシャ名入れ 

 

 

⑤ 10,000 円協賛 

BSOP リーグ サブスク協賛 

・媒体掲載ならびに紹介 

 

 

 

 

 

 

 

お振込み先 

 

セブン銀行 サルビア支店 

普通 3086337 

ニシムラ アキヒロ 


